sexta-feira, 7 de dezembro de 2018

Ano VI - Edição nº 00923 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Bonito publica



Praça Benedito Mina, Nº 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

_	DATIFICAÇÃO E HOMOI	OCACÃO D	DISPENSA DE LICITAÇÃO № D	10407
•	$RA \cap E(CACAC) = H(CMC)$	$()(\exists\Delta(\exists\Delta()=1)$	DISPENSA DE LICITACIAO Nº D	11112147

•	DECRETO	Nº 052/2018	

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br

Dispensa

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 1129 Dispensa de Licitação nº DI0497

Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0497 em favor do Credor: MURILO DE OLIVEIRA SANTOS, CPF/CNPJ 033.420.115-21, escritório profissional na Praça Benedito Mina, s/n Bonito - Bahia.

Cujo o objeto: REALIZAÇÃO DE DILIGENCIAS NA DELEGACIA DE BONITO-BA, NOTADAMENTE, ACOMPANHAMENTO DE INQUERITO POLICIAL, REPRESENTAÇÃO EM INTERROGATORIO, E OITIVA DE DEPOIMENTOS EM FAVOR DE ROMARIO ARAUJO DOS SANTOS, PEESSOA CARENTE DESTE MUNICIPIO.

No valor de R\$ 2.000,00(DOIS MIL REAIS).

Data 03/12/2018

Reinan Cedro de Oliveira Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, Nº 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

Decreto



DECRETO Nº 052/2018

De 07 de dezembro de 2018

"Nomeia membros do Conselho Municipal de acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, e dá outras providências"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº 114/2007, alterada pela lei nº 142/2009.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, de acordo com as indicações das respectivas entidades, os seguintes membros:

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Edmundo Lima Nascimento Suplente: Reinilton Jesus de Souza

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Ildene Carmen Paiva Fernandes Suplente: Gilternei Souza Mendes

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Diogo Vinicius Sousa Matos Suplente: Leandro Alves Damasceno

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Renato Correia Carneiro Suplente: Erielton Alves da Cruz

> Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/Bahia CNPJ: I6.245.375/000I-5I Fone: (75)3343-2I6I Email: pmbbonito@hotmail.com

Praça Benedito Mina, Nº 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br



REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Maruza Lourenço dos Anjos Suplente: Geisa Souza Pinheiro

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Sidnei Lima de Oliveira

Suplente: Maria Aparecida Anjos de Oliveira

Titular: Ivanice dos Anjos Oliveira Suplente: Lucielma Paes da Silva

REPRESENTANTES DOS ESTUDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Eduardo Sousa Mendes Suplente: Isabela Santos Maciel

REPRESENTANTES DOS ESTUDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Titular: Wanderson Ribeiro Pereira Suplente: Maria Isabela Soares dos Santos

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Rosângela Guimarães Fernandes Suplente: Leandro Souza dos Santos

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Laura Gonçalves da Silva Suplente: Eliana Ferreira Góis

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário, especialmente o Decreto n.º 051/2018.

Bonito-BA, 07 de dezembro de 2018.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/Bahia CNPJ: I6.245.375/000I-5I Fone: (75)3343-2I6I Email: pmbbonito@hotmail.com

Praça Benedito Mina, Nº 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br